Tabel1 Luas Panen dan Produksi Padi di Kalimantan Timur Menurut Subround,
2020-2021

Perkembangan 2021 terhadap 2020

Uraian/Periode Waktu

Absolut
(1) (2) (3) (4) (5)

Luas Panen (Hektar)

Januari-April 28.804,88 33.651,82 4.846,94 16,83

Mei-Agustus 22.152,64 19.229,92 -2.922,72 -13,19

September-Desember 22.610,92 13.387,72 -9.223,20 -40,79

Januari-Desember 73.568,44 66.269,46 -7.298,98 -9.92
Produksi Padi (Ton-GKG)

Januari-April 107.026,72 123.695,13 16.668,41 15,57

Mei-Agustus 79.719,71 69.640,73 -10.078,98 -12,64

September-Desember 75.688,09 51.342,10 -24.345,99 -32.17

Januari-Desember 262.434,52 244.677,96 -17.756,56 -6,77

Tabel 2 Luas Panen Padi di Kalimantan Timur Menurut Kabupaten/Kota (Hektar),

2020-2021
Luas Panen Perkembangan
Kabupaten/Kota o020 20m1 Absolut Relatif (%)
(1) (2 (3) (4) (5)
PASER 12.825,60 13.137,77 312,17 243
KUTAI BARAT 510,78 527,89 17,11 3,35
KUTAI KARTANEGARA 31.952,96 27.635,02 -4.317,94 -13,51
KUTAI TIMUR 4.978,75 3.660,48 -1.318,27 -26,48
BERAU 6.461,68 5.756,54 -705,14 -10,91
PENAJAM PASER UTARA 13.924,41 13.501,60 -422,81 -3,04
MAHAKAM HULU 464,44 232,22 -232,22 -50,00
BALIKPAPAN 118,31 102,67 -15,64 -13,22
SAMARINDA 2.250,75 1.632,33 -618,42 -27,48
BONTANG 80,76 82,94 2,18 2,70

KALIMANTAN TIMUR 73.568,44 66.269,46 -7.298,98 -9,92



Tabel 3  Produksi Padi di Kalimantan Timur Menurut Kabupaten/Kota (Ton-GKG),

2020-2021
Produksi Padi Perkembangan
Kabupaten/Kota 2020 Absolut Relatif (%)
(1) (2) (3) (4) (5

PASER 52.365,75 51.972,06 -393,69 -0,75
KUTAI BARAT 1.199,22 2.021,46 822,24 68,56
KUTAI KARTANEGARA 110.940,44 104.441,83 -6.498,61 -5,86
KUTAI TIMUR 17.078,56 13.119.61 -3.958,95 -23,18
BERAU 23.352,73 22.364,87 -987,86 -4,23
PENAJAM PASER UTARA 47.018,03 42.130,12 -4.887.91 -10,40
MAHAKAM HULU 1.081,75 932,09 -149,66 -13,83
BALIKPAPAN 419,57 354,13 -65,44 -15,60
SAMARINDA 8.651,61 6.988,91 -1.662,70 -19,22
BONTANG 326,86 352,88 26,02 7,96

KALIMANTAN TIMUR 262.434,52 244.677,96 -17.756,56 -6,77

Tabel4 Produksi Beras di Kalimantan Timur Menurut Kabupaten/Kota (Ton-Beras),

2020-2021
Produksi Beras* Perkembangan
Kabupaten/Kota s Absolut Relatif (%)
(1) (2) (3) (4) (5)
PASER 30.459,51 30.230,50 -229,01 -0,75
KUTAI BARAT 697,54 1.175,83 478,29 68,57
KUTAI KARTANEGARA 64.530,52 60.750,49 -3.780,03 -5,86
KUTAI TIMUR 9.934,06 7.631,26 -2.302,80 -23,18
BERAU 13.583.55 13.008,91 -574.64 -4,23
PENAJAM PASER UTARA 27.348,90 24.505,74 -2.843,16 -10,40
MAHAKAM HULU 629,22 542,17 -87,05 -13,83
BALIKPAPAN 244,05 205,99 -38,06 -15,60
SAMARINDA 5.032,37 4.065,23 -967,14 -19,22
BONTANG 190,12 205,26 15,14 7,96

KALIMANTAN TIMUR 152.649,84 142.321,38 -10.328,46 -6,77



Tabel 5 Luas Panen Padi di Kalimantan Timur Menurut Provinsi (Hektar),
Januari-April 2021 dan Januari-April 2022

Luas Panen Perkembangan

Kabupaten/Kota

Jan-Apr 2021

Jan-Apr 2022’

Absolut

Relatif (26)

(1)

PASER
KUTAI BARAT
KUTAI KARTANEGARA
KUTAITIMUR
BERAU
PENAJAM PASER UTARA
MAHAKAM HULU
BALIKPAPAN
SAMARINDA
BONTANG

KALIMANTAN TIMUR

Tabel 6 Produksi Padi di Kalimantan Timur Menurut Provinsi (Ton-GKG),
Januari-April 2021 dan Januari-April 2022

Kabupaten/Kota

(2
6.062,77
435,35
14.013,92
2.060,73
3.259,46
6.738,96
232,22
58,80
748,14
41,47
33.651,82

(3)
5.943,67
377,91
14.115,13
1.910,44
3.057,23
6.390,75
201,47
37,21
590,86
27,65
32.652,32

Produksi Padi

Jan-Apr 2021

Jan-Apr 2022

-57.44
101,21
-150,29
-202,23
-348,21
-30,75
-21,59
-157,28
-13,82
-999,50

Perkembangan
Relatif (%)

Absolut

(1)

PASER
KUTAI BARAT
KUTAI KARTANEGARA
KUTAI TIMUR
BERAU
PENAJAM PASER UTARA
MAHAKAM HULU
BALIKPAPAN
SAMARINDA
BONTANG

KALIMANTAN TIMUR

(2)
23.370,12
1.660,10
51.167,61
7.872,74
13.494,58
21.592,11
932,09
219,63
3.176,92
209,23
123.695,13

(3)
22.908,99
1.384,39
51.258,96
7.325,63
12.726,61
2047643
807,90
136,14
2.506,14
139,50
119.670,69

-275,71
91,35
-547,11
-767,97
-1.115,68
-124,19
-83,49
-670,78
-69,73
-4.024,44

(5)

-1,97
-16,61
0,18
-6,95
-5,69
=517
SR
-38,01
-21,11
=33:33
-3,25



Tabel 7 Produksi Beras di Kalimantan Timur Menurut Provinsi (Ton-Beras),
Januari-April 2021 dan Januari-April 2022

Produksi Beras Perkembangan
Kabupaten/Kota Jan-Apr2021°  Jan-Apr 2022 ol R
(1) 2 (3) (4) (5)

PASER 13.593,65 13.325,42 -268,23 -1,97
KUTAI BARAT 965,64 805,24 -160,40 -16,61
KUTAI KARTANEGARA 29.762,57 29.815,71 53,14 0,18
KUTAI TIMUR 4.579,32 4.261,10 -318,22 -6,95
BERAU 7.849,37 7.402,66 -446,71 -5,69
PENAJAM PASER UTARA 12.559,44 11.910,50 -648,94 -5,17
MAHAKAM HULU 542,17 469,93 -72,24 -13,32
BALIKPAPAN 127,76 79,19 -48,57 -38,02
SAMARINDA 1.847,91 1.457,75 -390,16 -21,11
BONTANG 121,70 81,14 -40,56 -33,33

KALIMANTAN TIMUR 71.949,53 69.608,64 -2.340,89 -3,25

Tabel 8 Luas Panen Padi di Kalimantan Timur Menurut Kabupaten/Kota dan Periode
Panen (Hektar), 2021-2022

Luas Panen

Kabupaten/Kota Januari Februari-April

(1) (2) (3) (4) (5)
PASER 49,55 28,35 6.013,22 5.915,32
KUTAI BARAT 2,64 2,30 432,71 375,61
KUTAI KARTANEGARA 783,59 2.672,02 13.230,33 11.443,11
KUTAI TIMUR 45,53 153,15 2.015,20 1.757,29
BERAU 0,00 .77 3.259.46 3.047 .46
PENAJAM PASER UTARA 325,97 1.039,95 6.412,99 5.350,80
MAHAKAM HULU 22,34 0,00 209,88 201,47
BALIKPAPAN 0,00 0,00 58,80 37,21
SAMARINDA 135,93 0,00 612,21 590,86
BONTANG 0,00 0,00 41,47 27,65

KALIMANTAN TIMUR 1.365,55 3.905,54 32.286,27 28.746,78



Tabel ¢ Produksi Padi di Kalimantan Timur Menurut Kabupaten/Kota dan Periode
Panen (Ton-GKG), 2021-2022

Produksi Padi

Kabupaten/Kota Januari Februari-April

(1) (2) (3) (4) (5)

PASER 190,89 112,57 2317923 2279642
KUTAI BARAT 8,99 6,81 1.651,11 1.377,58
KUTAI KARTANEGARA 2.888,56 9.67749 48.279,05 41.581.47
KUTAI TIMUR 172,89 585,16 7.699,85 6.740,47
BERAU 0,00 43,16 13.494,58 12.683,45
PENAJAM PASER UTARA 1.044,43 3.332,08 20.547,68 17.144,35
MAHAKAM HULU 89,94 0,00 84215 807,90
BALIKPAPAN 0,00 0,00 219,63 136,14
SAMARINDA 577,22 0,00 2.599,70 2.506,14
BONTANG 0,00 0,00 209,23 139,50

KALIMANTAN TIMUR 497292 13.757,27 118.722,21 105.913,42

Tabel 10 Produksi Beras di Kalimantan Timur Menurut Kabupaten/Kota dan Periode
Panen (Ton-Beras), 2021-2022

Produksi Beras

Januari Februari-April

Kabupaten/Kota
(1) 2) (3) (4) (5)
PASER 111,03 65,47 13.482,62 13.259,95
KUTAI BARAT 523 3.96 960,41 801,28
KUTAI KARTANEGARA 1.680,18 5.629,09 28.082,39 24.186,62
KUTAI TIMUR 100,56 340,37 447876 392073
BERAU 0,00 25,10 7.849.37 7.37756
PENAJAM PASER UTARA 607,51 1.938,17 11.951,93 997233
MAHAKAM HULU 52,32 0,00 489,85 469,93
BALIKPAPAN 0,00 0,00 127,76 7919
SAMARINDA 33575 0,00 151216 1.457.75
BONTANG 0,00 0,00 121,70 81,14

KALIMANTAN TIMUR 2.892,58 8.002,16 69.056,95 61.606,48



